
 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

ISTITUTO REGIONALE "A. GERVASONE" 

11024 CHATILLON 

Legge reg.le 30 luglio 1986 n° 36 
 

REGION AUTONOME VALLEE D'AOSTE 

INSTITUT REGIONAL "A. GERVASONE" 

11024 CHATILLON 

Loi rég.le 30 juillet 1986 n° 36 

 
Tel. 0166 61454  -  Fax 0166 563051 

C.F. e P.I. 00495190076 
 

 

 

 
COPIA 

 

 

 

 
Verbale di deliberazione adottato nell’adunanza del 20 aprile 2018 

 
 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE N. 9 
 
 

Il giorno venti del mese di aprile dell’anno duemiladiciotto alle ore 17:00, presso la sede dell’Istituto 

regionale “A. Gervasone”, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

presieduto dalla signora JANS Anna. 

Sono presenti i Consiglieri: 

 
 

Partecipa la Direttrice dell’Istituto signora ANARDI Stefania. 

 
Funge da Segretario la signora GAILLARD Milva. 
 
 

Constatata la validità dell’adunanza, il Consiglio procede ai seguenti atti in oggetto: 

 

 

CONTO CONSUNTIVO ANNO 2017.           

 

 

NOMINATIVO CARICA PRESENZE 

JANS Anna Presidente del CdA Sì 

GENTILE Fabrizio Componente del CdA Sì 

NUTI Gianni Componente del CdA Sì 

PILLON Silvia Componente del CdA Sì 

BERZIERI Pierluigi Revisore dei conti Sì 

FRAND GENISOT Alda Revisore dei conti Giust. 

LUCAT Marco Revisore dei conti Sì 



DELIBERAZIONE N. 9/2018  DEL  20/04/2018 
 
CONTO CONSUNTIVO ANNO 2017.           
 
 
      
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
- visto l'articolo 9 dello Statuto dell’Istituto; 

 

- richiamato il Decreto legislativo 23.06.2011, n° 118, e s.m.i., recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n° 42”; 

 
- richiamato il bilancio di previsione 2017/2019 approvato dal Consiglio di Amministrazione con 

delibera n° 38 del 21.12.2016 e vistato dalla Direzione Politiche Educative della 
Sovraintendenza agli Studi in data 09.02.2017 e successive variazioni apportate con 
deliberazioni n° 12 del 27.04.2017, n° 13 del 30.05.2017, n° 17 del 13.07.2017, n° 24 del 
12.09.2017, n° 32 del 24.10.2017 e n° 33 del 28.11.2017; 

 
- richiamata la delibera n° 8 del 20.04.2018 con la quale si è provveduto al riaccertamento 

ordinario dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell’esercizio 2017 da inserire nel conto del 
bilancio, previa verifica, di ciascuno di essi, secondo quanto previsto dall’art. 3, comma 4, del 
citato D.lgs. 118/2011;  

 
- esaminato il rendiconto delle entrate e delle spese relativo all’esercizio 2017, i prospetti dei 

residui attivi e dei residui passivi, la relazione e lo stato patrimoniale; 
 

- preso atto che i Revisori dei conti hanno espresso parere favorevole all’approvazione del conto 
consuntivo 2017; 

 
- preso atto che l’art. 66 della legge regionale 30/2009 prevede che i rendiconti degli enti e 

organismi dipendenti dalla Regione sono approvati annualmente nei termini e nelle forme 
stabiliti dalle leggi regionali che li disciplinano e sono pubblicati nel Bollettino ufficiale della 
Regione; 

 
- richiamato il D.lgs. 14 marzo 2013, n° 33, e successive modificazioni ed integrazioni, che 

prevede che i bilanci e i rendiconti delle pubbliche amministrazioni siano pubblicati sul sito 
istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

 
- acquisito il parere favorevole di legittimità e di regolarità contabile; 

 
- ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 
- di approvare il conto consuntivo di questo Istituto per l'esercizio 2017 nelle seguenti risultanze: 
 

- FONDO CASSA ALL'INIZIO ESERCIZIO   Euro 368.061,68 

- RISCOSSIONI IN CONTO COMPETENZA Euro 368.923,89 

- RISCOSSIONI IN CONTO RESIDUI Euro 96.801,14 

    Euro 465.725,03 

  TOTALE RISCOSSIONI  Euro 833.786,71 

 

 



 

- PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA Euro 378.830,11 

- PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI Euro 104.647,48 

 TOTALE PAGAMENTI   Euro 483.477,59 

- FONDO CASSA A FINE ESERCIZIO   Euro 350.309,12 

 

- RESIDUI ATTIVI Euro 108.799,13 

- RESIDUI PASSIVI Euro 70.808,82 

    Euro 37.990,31 

    Euro 388.299,43 

- FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
  PER SPESE CORRENTI   Euro -  5.018,83 
 

- FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
  PER SPESE IN CONTO CAPITALE   Euro  0,00 
 

- RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2017  Euro 383.280,60 

 

- FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA’ AL 31.12.2017  Euro 5.799,11 

 

- RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE  Euro 377.481,49 

    ============== 
 

 
- di dare atto che, ai sensi della legge regionale 04.08.2009, n° 30, e del D.lgs. 33/2013, il 

rendiconto 2017 verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito istituzionale 
dell’ente nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 
 



In originale firmato 
 
 
 

LA PRESIDENTE 
F.to Dott.ssa JANS Anna 

 

LA SEGRETARIA 
F.to Sig.ra GAILLARD Milva 

 
 
 

 
 

La sottoscritta ANARDI Stefania, Direttrice dell'Istituto, ai sensi della deliberazione del Consiglio 

di Amministrazione n° 21 del 21.10.2015 e dell'art. 3, comma 4, della L.R. 23.07.2010, n° 22, 

esprime parere favorevole di legittimità e di regolarità contabile al presente deliberato. 

 
 LA DIRETTRICE 

F.to Dott.ssa ANARDI Stefania 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta, segretaria del Consiglio di Amministrazione, attesta che la presente 

deliberazione è pubblicata all’albo dell’Istituto regionale “A. Gervasone” per quindici giorni 

consecutivi, dal 30/04/2018 al 15/05/2018, ai sensi dell’art. 10 della Legge Regionale 21 

gennaio 2003, n° 3. 

 
Châtillon, lì   30/04/2018 LA SEGRETARIA 

 F.to GAILLARD Milva 

 
 

 
 

 
 
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Châtillon, lì 30/04/2018 LA SEGRETARIA 
  GAILLARD Milva 

 


